NOTITIAE BIBLIOGRAPHICAE

* Asterisco indicatur auctor qui a nostra Congregatione alienus est.

PRAEMITTENDA

In hoc nostro *Spicilegio historico* libros, qui directe aut indirecte ad nostram historiam conferuntur, vel simpliciter indicare vel, sicut casus fert, pluribus verbis describere et iudicare nobis in animo est.

Cum vero nos ipsi, quamquam Romae, in orbis catholici centro viventes, non omnes libros aut opuscula vel articulos noscere possimus, qui ubique terrarum prodeunt quoquo modo nostram historiam attingentes, enixe rogamus fratres nostros, per tot mundi regiones dispersos, ut de his publicationibus nos opportune certiores facere velint, quo, collatis auxiliis, bibliographia nostra historica tam completa evadat, quam iusta desideria et communis utilitas exigere possunt.

Cum auctores ordinarie fratres nostri sint, brevitatis causa indicationem CSSR. omittimus, apponentes asteriscum (*) nominibus eorum, qui non sunt sodales nostrae Congregationis.

Hac prima vice nobis apprime utile visum est, praesentare conspectum generalem bibliographiae « alfonsianae », et « hofbaueriana », id est, librorum, opusculorum, articulorum qui de nostro s. Patre Alfonso et de altero nostro sancto Apostolo, s. Clemente M. Hofbauer agunt, adnotationem (quantum in nobis erat, completam) illic incipientes ubi magnum opus bibliographicum RP.is de Meulemeester, anno 1939, finem habuit.

Adiungemus in fine, hac vice paucissimas tantum, notationes aliorum operum, sperantes, nos inde a proximis numeris servitium regulare observare posse.

I

BIBLIOGRAPHIA ALFONSIANA

1938-1953

ANDREAS SAMPERS

In tabulis sequentibus enumerantur studia de s. Patre nostro, sicuti etiam scripta magis devotionem spectantia, quae inde ab anno 1938 prodierunt, ita ut praebatur supplementum operis bibliographicici RP.is M. DE MEULEMEESTER, *Bibliographie générale des écrivains Rédemptoristes I* (1933) 27-45 et III (1939) 197-204. Quamquam omne opus huius generis necessario incompletum est, con-

fidimus tamen dicto opere P. is de Meulemeester una cum hoc supplemento, quodammodo omnes publicationes maioris momenti usque ad annum 1953 inclusive comprehensas esse, quoniam etiam aliqua pauca adiunximus, quae ante annum 1939 prodierunt, sed in opere P. is de Meulemeester nondum enumerabantur.

RP. de Meulemeester suas tabulas in sex partes divisit, et revera, divisio bibliographiae alfonsianae secundum materiam, propter eiusdem abundantiam, utilis habetur. Nos tamen distributionem secundum litterarum ordinem, utpote fundamentalem, praetulimus. Tempus interdum advenisse putamus, redigendi novam et pro viribus completam bibliographiam alfonsianam et quidem secundum litteras digestam, adiectis indicibus locupletissimis circa materias, personas, tempus, regiones, ita ut ex ipsa bibliographia studium et influxus doctrinae ac pietatis Conditoris nostri, Sancti eximii, Doctoris Ecclesiae, facilius cognoscantur — sed hic locus non est pro tali opere; volumus tantum modestum contributum præbere ei qui tali bibliographiae exarandaे operam dabit. Interea studiosis personae et doctrinae s. Patris nostri subsidium non prorsus inutile tradidisse credimus.